
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník”), účastníci: 

 1. ÚSOVSKO a.s., 
se sídlem v Klopině č. 33, 789 73 Úsov  
IČ: 607 93 015 DIČ: CZ60793015   DIČ platné pro DPH:699000025 
zastoupená Ing. Vladimírem Divišem, členem představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1033 
 
 dále jen jako „zhotovitel” na straně jedné 
 
 a 
 

2. Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, Praha 6, PSČ 160 OO 

 IČ: 00000205 

 DIČ: CZ00000205 

 Zápis v OR: MS v Praze — oddíl AIX, vložka 256 
Divize zemědělské výroby, Pod Juliskou 1621/5, Praha 6 

 Jednající: Ing. Jitka Trlicová, ředitelka divize zemědělské výroby  
na základě zmocnění čj. 000043/2014/19/1900 

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu: 
 

 

 Osoby oprávněné k jednání  

  ve věcech smluvních: Ing. Jitka Trlicová,  

  ve věcech technických:  

dále jen jako „objednatel” na straně druhé 

tito účastníci také jako „ smluvní strany ” nebo „ účastníci smlouvy ” 
uzavírají tuto 

smlouvu o dílo č. 2017-2490 

I. 
Předmět díla 

1.1. Zhotovitel je vlastníkem a provozovatelem speciálního mobilního zařízení, určeného na úpravu 
zrnin (mačkání, šrotování) a na míchání směsí pro hospodářská zvířata. Mobilní výrobna krmných směsí 
(dále také „VKS”) je způsobilá vyrábět kompletní a doplňková krmiva pro skot, prasata a drůbež, ve 
struktuře šrotů. Zhotovitel je oprávněn k provozování živnosti výroba, obchod a služby, neuvedené v 
příloze 1 až 3 živnostenského zákona, oboru živnosti „Výroba krmiv, krmných směsí, doplňkových látek 
a premixů”, vydaného Obecním živnostenským úřadem Městského úřadu v Mohelnici. Zhotovitel má 
mobilní VKS zaregistrovány k této činnosti u UKZUZ. V těchto VKS nejsou skladovány a zpracovány 
živočišné proteiny. 



1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, 
které spočívá v namíchání podle objednatelem zvolené receptury krmné směsi pro hospodářská zvířata 
ve VKS z komponentů a surovin předaných zhotoviteli objednatelem. Zrniny, luskoviny, případně 
výrobky mlýnského průmyslu a tukového průmyslu upravuje VKS šrotováním nebo mačkáním a takto 
upravené komponenty míchá s případnými dalšími komponenty dodanými objednatelem (doplňkové 
látky), určenými k výživě hospodářských zvířat (dále jen „dílo”). Objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit níže sjednanou cenu díla. 

II. 
Podmínky pro provedení díla 

2.1. Objednatel se zavazuje obstarat veškeré komponenty pro míchání krmných směsí uváděné v 
obecně používaných recepturách. Dále zajistí technické podmínky pro míchání směsí podle dohody se 
zástupcem zhotovitele. 

2.2. Dílo bude prováděno na základě objednávek na úpravu zrnin a míchání krmných směsí pro 
hospodářská zvířata, které bude objednatel činit v týdenním intervalu, nejpozději do pátku do 13,00 
hod. předchozího týdne. Objednávku je možné učinit písemně, telefonicky nebo na tel. číslo 583  

 

III. 
Cena za provedení díla, platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za míchání 1 tuny krmné směsí pro hospodářská zvířata je 500,- 
Kč/ 1 tuna bez DPH, za převoz komponentů je 350,- Kč/ 1 tuna bez DPH. V této ceně je zahrnuta také 
přístavná jízda a rozvoz namíchané směsi v hospodářském objektu objednatele, pokud tento 
hospodářský obvod objednatele není vzdálen od sídla zhotovitele více než 5 km. 

3.2. Smluvní strany sjednávají cenovou doložku, podle které bude sjednaná cena za provedení díla 
dodatečně změněna s přihlédnutím k nákladům zhotovitele na provedení díla. Rozhodující dobou pro 
posouzení cenových změn je přihlédnutí k cenám v době uzavření této smlouvy a v době, kdy je 
zhotovitel povinen dílo provést. Změna ceny bude provedena písemným dodatkem k této smlouvě. 

3.3 Podkladem pro zaplacení ceny díla bude daňový doklad - faktura, vystavená zhotovitelem po 
provedení díla objednateli. Splatnost faktury je 14 dnů od převzetí díla objednatelem. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu. Kupní cena je zaplacena připsáním peněžní částky na účet zhotovitele, 
uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena na podkladě dodacího listu, vystaveného zhotovitelem při 
převzetí díla. 

3.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat úrok z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3.5. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje nezaplacení ceny díla v době, sjednané v 
odstavci 3.3. tohoto článku smlouvy a taková skutečnost opravňuje zhotovitele k odstoupení od této 
smlouvy. Práva a závazky z této smlouvy zanikají doručením odstoupení zhotovitele od této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení úroku z prodlení, ani práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 



VI. 
Odpovědnost za vady 

4.1. Zhotovitel odpovídá za provedení díla podle objednatelem zvolené receptury krmné směsi pro 
hospodářská zvířata, zejména odpovídá za jakost krmné směsi co do dávkování, řádné opracování a 
homogenizaci míchaných komponentů. 

4.2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu finálního výrobku (krmné směsi), co do dávkování, kvality, 
opracování a homogenizace míchaných komponentů. Zhotovitel neodpovídá za ovlivnění jakosti 
způsobené zdravotní závadností objednatelem opatřených komponentů, a to především při kontaminaci 
zakázanými látkami, nežádoucími látkami (těžké kovy, herbicidy, mořenými obilovinami a 
luskovinami), mokrými nebo plesnivými či jinak narušenými, poškozenými či znehodnocenými 
surovinami. Na základě zjištění této skutečnosti je zhotovitel oprávněn prostřednictvím posádky 
(obsluhy) výrobního zařízení smyslově posoudit kvalitu připravených surovin a komponentů k výrobě 
krmné směsi a to zejména co se týká vlhkosti, případného zaplísnění nebo jiného, výše uvedeného 
poškození. V případě zjištěných nedostatků informuje objednatele a řeší sjednání nápravy. Zhotovitel 
neodpovídá za kvalitu uskladnění hotové krmné směsi u objednatele. Zhotovitel, na základě plánu 
kontroly jakosti odebírá pravidelně z každé denní výrobní šarže vzorky všech druhů vyrobených 
krmných směsí a tyto uchovává po dobu jednoho měsíce. Zhotovitel dále odebere x ročně vzorky krmné 
směsi pro komplemí analýzu na limitní doplňkové látky (vitamín A, D3, a dále na stopové prvky - Mn, 
Zn, Fe, Co, J a Se). Náklad na stanovení těchto doplňkových látek hradí objednatel. 

4.3. Smluvní strany se zavazují, že do komplexních nebo doplňkových krmiv pro přežvýkavce se nesmí 
používat krmné suroviny pocházející ze savčích tkání, dikalciumfosfát z odtučněných kostí, dále z 
drůbeže, z ryb a ostatních mořských živočichů nebo tyto obsahující. Tyto krmné suroviny jsou 
masokostní moučka, masová moučka, krevní moučka, sušená plazma a jiné krevní produkty, 
hydrolyzované proteiny, moučka z kopyt, rybí moučka, moučka z rohoviny, moučka z drůbežích 
odpadů, péřová moučka, škvarky, rybí moučka, dikalciumfosfát z odtučněných kostí, želatiny, 
živočišné tuky z přežvýkavců a všechny ostatní podobné produkty a jejich směsi (dále jen 'tzpracované 
živočišné proteiny”) a krmiva, doplňkové látky a premixy obsahující tyto produkty. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

5.1. Účastníci smlouvy se tímto výslovně dohodli, že uzavřením této smlouvy ukončují předchozí 
smlouvy mezi nimi dříve uzavřené, jejichž předmětem bylo dílo, specifikované v článku I., odst. 1. 2. 
této smlouvy. 

5.2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019 a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

5.4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5.5. Tuto smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí mít 
písemnou formu. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a druhou prodávající. 



5.7. Smluvní strany potvrzují souhlas s touto smlouvou svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Klopině  dne V Praze dne  

Za zhotovitele  Za objednatele 
ÚSOVSKO, a.s. Vojenské lesy a statky, s.p. 

Ing. Vladimír Diviš Ing. Jitka Trlicová 
člen představenstva ředitelka divize zemědělské výroby

13.10.2017 16.10.2017


	Předmět díla
	Podmínky pro provedení díla
	Cena za provedení díla, platební podmínky
	Odpovědnost za vady
	Závěrečná ujednání



